2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2025 г. №
Калининград

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня государственных медицинских организаций
Калининградской области, осуществляющих вакцинацию населения против гриппа в эпидемический сезон 2025 – 2026 годов

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Калининградской области, в соответствии с подпунктом 6 пункта 15 Положения о Министерстве здравоохранения Калининградской области, утвержденного постановлением Правительства Калининградской области
от 11 мая 2010 года № 311, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень государственных медицинских организаций Калининградской области, осуществляющих вакцинацию населения против гриппа в эпидемический сезон 2025 – 2026 годов, согласно приложению
к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника Департамента охраны здоровья Министерства здравоохранения Калининградской области Кокоулину О.Г.
3. Приказ подлежит государственной регистрации.
4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр здравоохранения
Калининградской области							 С.В. Дмитриев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства здравоохранения
Калининградской области
2025 г. №

П Е Р Е Ч Е Н Ь
государственных медицинских организаций Калининградской области,
осуществляющих вакцинацию населения против гриппа
в эпидемический сезон 2025 – 2026 годов

	№
п/п
	Наименование государственной медицинской организации
Калининградской области

	1
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области (далее – ГБУЗ КО) «Центральная городская клиническая больница»

	2
	ГБУЗ КО «Городская больница № 2»

	3
	ГБУЗ КО «Городская больница № 3»

	4
	ГБУЗ КО «Городская больница № 4»

	5
	ГБУЗ КО «Городская поликлиника № 3»

	6
	ГБУЗ КО «Балтийская центральная районная больница»

	7
	ГБУЗ КО «Светловская центральная районная больница»

	8
	ГБУЗ КО «Советская центральная районная больница»

	9
	ГБУЗ КО «Багратионовская центральная районная больница»

	10
	ГБУЗ КО «Гвардейская центральная районная больница»

	11
	ГБУЗ КО «Гурьевская центральная районная больница»

	12
	ГБУЗ КО «Гусевская центральная районная больница»

	13
	ГБУЗ КО «Зеленоградская центральная районная больница им. В.М. Худалова»

	14
	ГБУЗ КО «Нестеровская центральная районная больница»

	15
	ГБУЗ КО «Неманская центральная районная больница»

	16
	ГБУЗ КО «Славская центральная районная больница»

	17
	ГБУЗ КО «Черняховская центральная районная больница»

	18
	ГБУЗ КО «Краснознаменская центральная районная больница»

	19
	ГБУЗ КО «Озерская центральная районная больница»

	20
	ГБУЗ КО «Полесская центральная районная больница»

	21
	ГБУЗ КО «Правдинская центральная районная больница»

	22
	ГБУЗ КО «Мамоновская городская больница»

	23
	ГБУЗ КО «Ладушкинская городская больница»

	24
	ГБУЗ КО «Межрайонная больница № 1»

	25
	ГБУЗ КО «Городская детская поликлиника»

	26
	Частное учреждение здравоохранения «Больница «РЖД-Медицина» города Калининграда»

	27
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «1409 Военно-морской клинический госпиталь» Министерства обороны Российской Федерации

	28
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»

image1.png